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ANEXO VI DEL PLIEGO

(La oferta económica es de presentación obligatoria en todos los procedimientos)

OFERTA ECONÓMICA

El presente modelo tienen una addenda? SÍ
D./Dña. ...............................................................................................................................

con domicilio en ................................................., calle ………………………………………….....................
........................................................... y con DNI ........................................... en nombre .................................................................................................................... (propio, o de la persona, entidad o empresa que representa), con domicilio a efectos de notificaciones en ................................................., calle ...............................................................................

CP.....................  Tfno.................................................. y CIF ....................................

DECLARO:

I.- Que he quedado enterado/a del procedimiento para la adjudicación del contrato que tiene por objeto TRANSPORTE Y TRASLADO DE MEDIOS MATERIALES PARA LOS ÓRGANOS JUDICIALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO  (C.C.C. C02/010/2010)
II.- Que igualmente conozco el pliego de prescripciones técnicas, el pliego de cláusulas administrativas particulares y demás documentación que debe regir el presente contrato, que expresamente asumo y acato en su totalidad, sin salvedad alguna.

III.- Que la empresa a la que represento cumple con todos los requisitos y obligaciones exigidos por la normativa vigente para su apertura, instalación y funcionamiento, y que en la elaboración de la oferta ha tenido en cuenta todos las obligaciones derivadas de las disposiciones vigentes en materia de protección de empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales y protección del medio ambiente.

IV.- Que en relación con la prestación de la presente oferta, propongo su realización por los precios que se detallan a continuación en hoja ANEXA, comprendiéndose en dicho importe todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto que derive de la prestación, o que se origine para el adjudicatario como consecuencia del cumplimiento de las obligaciones contempladas en el presente pliego.
En...........................................,a............de...............................................de…………….....

Fdo.:
DNI:


(*) En el caso de exención subjetiva deberá indicarse y adjuntarse documentación acreditativa.
ANEXO VI- Addenda I

LOTE 1 ARABA

A) SERVICIOS DEMANDADOS DESDE ALAVA:

B.1 VEHÍCULOS

	Vehículos
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna  IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Hasta 1.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	De 1.000 a 3.500 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	De 3.500 a 7.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Más de 7.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


B.2 OPERARIOS

	Categoría
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Encargado
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Peón
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Fdo.: 
D.N.I.:

ANEXO VI- Addenda II
LOTE 2 GIPUZKOA

B) SERVICIOS DEMANDADOS DESDE GIPUZKOA:

B.1 VEHÍCULOS

	Vehículos
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna  IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Hasta 1.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	De 1.000 a 3.500 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	De 3.500 a 7.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Más de 7.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


B.2 OPERARIOS

	Categoría
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Encargado
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Peón
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Fdo.: 
D.N.I.:

ANEXO VI- Addenda III
LOTE 3 BIZKAIA

C) SERVICIOS DEMANDADOS DESDE BIZKAIA:

C.1 VEHÍCULOS

	Vehículos
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna  IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Hasta 1.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	De 1.000 a 3.500 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	De 3.500 a 7.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Más de 7.000 kg. de carga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


C.2 OPERARIOS

	Categoría
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Encargado
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Peón
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Fdo.: 
D.N.I.:

PRECIOS MÁXIMOS COMUNES A LOS TRES TERRITORIOS

VEHÍCULOS

	Vehículos
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna  IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Hasta 1.000 kg. de carga
	19,61 €
	3,14 €
	22,75 €
	21,12 €
	3,38 €
	24,50 €
	21,12 €
	3,38 €
	24,50 €
	21,12 €
	3,38 €
	24,50 €

	De 1.000 a 3.500 kg. de carga
	23,06 €
	3,69 €
	26,75 €
	23,71 €
	3,79 €
	27,50 €
	23,71 €
	3,79 €
	27,50 €
	23,71 €
	3,79 €
	27,50 €

	De 3.500 a 7.000 kg. de carga
	24,78 €
	3,97 €
	28,75 €
	26,29 €
	4,21 €
	30,50 €
	26,29 €
	4,21 €
	30,50 €
	26,29 €
	4,21 €
	30,50 €

	Más de 7.000 kg. de carga
	33,41 €
	5,34 €
	38,75 €
	34,91 €
	5,59 €
	40,50 €
	34,91 €
	5,59 €
	40,50 €
	34,91 €
	5,59 €
	40,50 €


OPERARIOS

	Categoría
	Hora normal sin IVA
	Hora normal IVA
	Hora normal TOTAL
	Hora nocturna sin IVA
	Hora nocturna IVA
	Hora nocturna TOTAL
	Hora festiva normal sin IVA
	Hora festiva normal IVA
	Hora festiva normal TOTAL
	Hora festiva nocturna sin IVA
	Hora festiva nocturna IVA
	Hora festiva nocturna TOTAL

	Encargado
	22,84 €
	3,66 €
	26,50 €
	26,94 €
	4,31 €
	31,25 €
	26,94 €
	4,31 €
	31,25 €
	30,60 €
	4,90 €
	35,50 €

	Peón
	21,12 €
	3,38 €
	24,50 €
	22,63 €
	3,62 €
	26,25 €
	22,63 €
	3,62 €
	26,25 €
	26,94 €
	4,31 €
	31,25 €


Tipo impositivo IVA: 16%

ANEXO VII DEL PLIEGO 

(Este modelo es de presentación obligatoria en todos los procedimientos)
DECLARACIÓN DE COMPROMISO DE ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS Y DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN

D./Dña. ...............................................................................................................................

con domicilio en ................................................., calle ………………………………………….....................
........................................................... y con DNI ........................................... en nombre .................................................................................................................... (propio, o de la persona, entidad o empresa que representa), con domicilio a efectos de notificaciones en ................................................., calle ...............................................................................

CP.....................  Tfno.................................................. y CIF ....................................

DECLARA:

Que en relación con la ejecución del contrato correspondiente al expediente nº C02/010/2010  se compromete a cumplir las condiciones especiales de ejecución indicadas en la Carátula y en el pliego, y a adscribir a la ejecución del contrato: a) su propia organización productiva, b) los medios fijados en el pliego como condiciones especiales de ejecución, c) los medios acreditados en el sobre A “Capacidad y solvencia”. 

Y para que conste, firmo la presente declaración 
En..........................................,a.........de ............................... de .......

Firma
ANEXO VIII DEL PLIEGO

(Los apartados 1 a 4 de este modelo son de presentación obligatoria)
DECLARACIÓN RESPONSABLE DE CAPACIDAD

D./Dña. ...............................................................................................................................

con domicilio en ................................................., calle ………………………………………….....................
........................................................... y con DNI ........................................... en nombre .................................................................................................................... (propio, o de la persona, entidad o empresa que representa), con domicilio a efectos de notificaciones en ................................................., calle ...............................................................................

CP.....................  Tfno.................................................. y CIF ....................................


En relación con el expediente C02/010/2010
DECLARA:

1. Que tiene, en relación con el presente contrato, plena capacidad de obrar y las autorizaciones necesarias para el ejercicio de la actividad.

2. Que ni él, ni la empresa a la que representa, ni ninguno de sus administradores o representantes legales de la misma, se encuentran incursos en alguna de las prohibiciones para contratar con las Administraciones Públicas, señaladas en el artículo 49 de la Ley de Contratos de Contratos del Sector Público (Ley 30/2007, de 30 de octubre).

3. Igualmente declara que la empresa se encuentra al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes, comprometiéndose, caso de resultar adjudicataria provisional, a presentar en un plazo máximo de 15 días hábiles (en el caso de que el punto 25.1 de la carátula indique que la tramitación es urgente, este plazo será de diez díaa hábiles) contado desde el siguiente a aquél en que se publique la adjudicación provisional en el perfil del contratante de esta Administración, la acreditación de tal requisito en la forma mencionada en la cláusula 25 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. No haber sido adjudicataria o haber participado en la elaboración de las especificaciones técnicas o de los documentos preparatorios del contrato, por sí o mediante unión temporal de empresarios.

5. Que las circunstancias reflejadas en el certificado de clasificación no han experimentado variación:

6. En los apartados siguientes, debe indicar SI/NO según corresponda.

6.1. Registro Oficial de Contratistas de Euskadi

a) Que está inscrita con certificado vigente en el Registro Oficial de Contratistas de Euskadi y:

-acompaña la certificación correspondiente (si/no, indicar lo que corresponda)*:____

-autoriza la incorporación de oficio del certificado -sólo en el caso de que el punto 29.5.c) de la Carátula lo permita- (si/no):

b) Que declara igualmente la vigencia  de las circunstancias que sirvieron de base para su otorgamiento (si/no, indicar lo que corresponda):___

6.2. Grupo de empresas (artículo 42.1 del Código de Comercio)
Que la empresa forma parte de un grupo empresarial (si/no):____

En caso afirmativo, debe indicarse a continuación, o en anexo a este documento, la circunstancia que origina la vinculación al grupo, así como, la relación de las empresas pertenecientes al mismo grupo con indicación de las interesadas en licitar.

6.3. Para el supuesto de que resulte adjudicataria provisional y se contemple esta opción en el punto 37.2 de la carátula, autoriza la incorporación de oficio de certificados telemáticos o la transmisión telemática de datos a efectos de la acreditaciones que por estos medios permite el punto 37.2 de la carátula (si/no):
Y para que conste, firmo la presente declaración 
En...................................,a.........de .......................................... de .......

Firma


(*) Para que surta los efectos contemplados en la cláusula 13.1.2 del pliego de cláusulas administrativas particulares, debe presentar el certificado, salvo que esté autorizada la incorporación de oficio o se utilice el sistema de contratación electrónica.

ANEXO IX DEL PLIEGO 

PROPUESTA DE OTRAS MEJORAS, SIN INCREMENTO DEL PRECIO OFERTADO, CONSISTENTES EN PRESTACIONES ADICIONALES SOBRE LAS OBLIGACIONES PRESCRITAS EN EL CONTRATO Y NO INCLUIDAS EN OTROS CRITERIOS DE VALORACIÓN

D./Dña. ...............................................................................................................................

con domicilio en ................................................., calle ………………………………………….....................
........................................................... y con DNI ........................................... en nombre .................................................................................................................... (propio, o de la persona, entidad o empresa que representa), con domicilio a efectos de notificaciones en ................................................., calle ...............................................................................

CP.....................  Tfno.................................................. y CIF ....................................

De conformidad con lo establecido en la cláusula 16.1 del pliego de cláusulas administrativas particulares, realiza las siguientes propuestas de otras mejoras, sin incremento del precio ofertado, consistentes en prestaciones adicionales sobre las obligaciones prescritas en el contrato y no incluidas en otros criterios de valoración.

Cada una de las mejoras se considera independiente, de tal forma que el órgano de contratación podrá optar por incluir dentro del contrato alguna, varias o ninguna de ellas.

	
MEJORA n.º …

	Descripción de la mejora:



	
	


	
MEJORA n.º …

	Descripción de la mejora:



	
	


	
MEJORA n.º ….

	

	
	


En...........................................,a.........de ......................................................................... de 

Fdo.:
DNI:

*El número máximo y condiciones de las mejoras evaluables a efectos de valoración de la oferta es el señalado en el punto 31.3 de la Carátula, en el caso de ser superior a tres, la empresa puede añadir los campos que correspondan.

ANEXO X DEL PLIEGO

(presentación opcional)
AUTORIZACIÓN PARA LA CESIÓN DE INFORMACIÓN RELATIVA A OBLIGACIONES TRIBUTARIAS CON EL ESTADO Y LAS DIPUTACIONES FORALES DE EUSKADI (*).

D./Dña. ...............................................................................................................................

con domicilio en ................................................., calle ………………………………………….....................
........................................................... y con DNI ........................................... en nombre .................................................................................................................... (propio, o de la persona, entidad o empresa que representa), con domicilio a efectos de notificaciones en ................................................., calle ...............................................................................

CP.....................  Tfno.................................................. y CIF ....................................

En relación con el expediente C02/010/2010
Autoriza a la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco a solicitar la cesión de la información por medios informáticos o telemáticos, sobre la circunstancia de estar o no al corriente de sus obligaciones tributarias a efectos del procedimiento de contratación del expediente anteriormente indicado, de acuerdo con lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, disposición adicional cuarta de la Ley 40/1998, de 9 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y otras Normas Tributarias, y demás disposiciones de aplicación.

Y para que conste, firmo la presente 
En...................................,a.........de .......................................... de .......

Firma

(*)Esta autorización, por sí sola, no exime de la obligación de presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de estas obligaciones. Para eximirse de presentar la documentación es necesario, además, que la Carátula del pliego permita la incorporación de oficio de la acreditación correspondiente-

ANEXO XI DEL PLIEGO

(presentación opcional)
MODELO DE DESIGNACIÓN COMO CONFIDENCIAL DE INFORMACIONES FACILITADAS POR LA EMPRESA

D./Dña. ...............................................................................................................................

con domicilio en ................................................., calle ………………………………………….....................
........................................................... y con DNI ........................................... en nombre .................................................................................................................... (propio, o de la persona, entidad o empresa que representa), con domicilio a efectos de notificaciones en ................................................., calle ...............................................................................

CP.....................  Tfno.................................................. y CIF ....................................

DECLARO:


Que en relación con la documentación aportada en el sobre................... (indicar el sobre al que se refiere) del expediente de contratación número C02/010/2010, se consideran confidenciales las siguientes informaciones y aspectos de la oferta por razón de su vinculación a secretos técnicos o comerciales:


Que dicho carácter confidencial se justifica en las siguientes razones.

En...............................................,a.........de .................................................... de .......

Fdo.:
DNI:

� Los precios máximos vienen expresados en la página 44 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares


Tipo impositivo IVA: 16%


� Los precios máximos vienen expresados en la página 44 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares


Tipo impositivo IVA: 16%





� Los precios máximos vienen expresados en la página 44 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares


Tipo impositivo IVA: 16%
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